
Strona 1 z 11

ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 18 września 2025 r. 
w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Piekiełko” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 
1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje.

§ 1
1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Jezioro Piekiełko”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o łącznej 

powierzchni 10,47 ha, położony na terenie gminy Bobolice, w powiecie koszalińskim, w województwie 
zachodniopomorskim.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy określa załącznik nr 1 do zarządzenia.
3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik 

nr 2 do zarządzenia.

§ 2
Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych jeziora i 
występujących w nim roślin reliktowych.

§ 3
1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Wodny (W).
2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp),

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Wodny (EW), jezior oligotroficznych (jo).

§ 4
1. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 25,89 ha, 

położoną na, terenie gminy Bobolice, w powiecie koszalińskim, w województwie zachodniopomorskim.
2. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci mapy określa załącznik nr 1 do zarządzenia.
3. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 3 

do zarządzenia.
§ 5

Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie. 

§ 6
Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 29 listopada 2017 r. 
w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Piekiełko” (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5141).

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Szczecinie

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Strona 2 z 11

Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 18 września 2025 r. w sprawie 
rezerwatu przyrody „Jezioro Piekiełko”



Strona 3 z 11



Strona 4 z 11

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 18 września 2025 r. w sprawie 
rezerwatu przyrody „Jezioro Piekiełko” 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Jezioro Piekiełko” w postaci współrzędnych punktów 
załamania granic według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-19921).

Nr X Y
1 676584,57 349198,94
2 676587,86 349211,10
3 676590,76 349255,36
4 676593,42 349317,79
5 676594,06 349354,47
6 676590,17 349376,03
7 676588,08 349397,13
8 676587,93 349417,12
9 676586,76 349437,08
10 676586,15 349467,00
11 676596,40 349487,25
12 676607,06 349504,18
13 676618,59 349520,62
14 676638,99 349567,18
15 676660,25 349582,25
16 676673,60 349598,07
17 676687,24 349612,80
18 676721,15 349634,95
19 676738,61 349645,17
20 676758,65 349648,87
21 676779,08 349651,66
22 676789,94 349652,15
23 676796,84 349660,97
24 676806,13 349678,66
25 676814,58 349696,87
26 676821,52 349712,05
27 676830,90 349729,69
28 676838,52 349748,28
29 676846,94 349758,61
30 676848,43 349770,60
31 676846,26 349790,69
32 676856,50 349833,86
33 676860,69 349853,62
34 676851,56 349862,11
35 676844,24 349868,92
36 676801,39 349856,92
37 676783,55 349847,69
38 676765,05 349838,19
39 676746,03 349828,67
40 676725,44 349829,07
41 676708,11 349821,11
42 676695,76 349815,19

1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 
przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz.1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019).



Strona 5 z 11

Nr X Y
43 676678,60 349804,75
44 676664,90 349787,07
45 676655,45 349784,99
46 676641,96 349762,14
47 676636,04 349750,87
48 676632,66 349744,42
49 676625,93 349725,17
50 676616,62 349707,44
51 676602,37 349692,81
52 676584,93 349680,79
53 676565,42 349665,34
54 676549,92 349652,68
55 676536,44 349637,79
56 676521,34 349612,51
57 676511,62 349595,02
58 676501,04 349578,04
59 676491,32 349560,55
60 676479,86 349544,05
61 676480,63 349520,73
62 676468,16 349504,54
63 676456,13 349486,67
64 676451,90 349467,12
65 676446,71 349447,79
66 676444,45 349427,82
67 676440,22 349408,27
68 676433,91 349384,07
69 676435,47 349364,11
70 676435,03 349344,03
71 676435,60 349324,01
72 676439,16 349304,22
73 676450,97 349276,83
74 676464,16 349261,79
75 676475,09 349244,77
76 676488,29 349229,74
77 676510,93 349209,44
78 676517,60 349189,93
79 676527,61 349177,25
80 676542,89 349172,78
81 676546,81 349171,63
82 676567,96 349172,73
83 676584,57 349198,94



Strona 6 z 11

Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 18 września 2025 r. w sprawie 
rezerwatu przyrody „Jezioro Piekiełko” 

Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu przyrody „Jezioro Piekiełko” w postaci współrzędnych 
punktów załamania granic według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

Nr X Y Komentarz
1 676379,92 349716,73 otulina
2 676367,72 349682,08 otulina
3 676360,87 349651,70 otulina
4 676356,46 349632,13 otulina
5 676330,72 349589,91 otulina
6 676321,00 349557,88 otulina
7 676308,25 349514,50 otulina
8 676302,44 349491,68 otulina
9 676291,77 349449,77 otulina
10 676285,22 349424,03 otulina
11 676265,93 349373,48 otulina
12 676171,53 349393,02 otulina
13 676142,99 349326,98 otulina
14 676214,88 349272,57 otulina
15 676377,07 349149,81 otulina
16 676391,49 349138,90 otulina
17 676396,01 349135,52 otulina
18 676414,85 349128,55 otulina
19 676431,83 349114,41 otulina
20 676434,21 349090,64 otulina
21 676437,93 349085,82 otulina
22 676470,86 349084,79 otulina
23 676490,66 349081,83 otulina
24 676510,85 349080,83 otulina
25 676525,93 349077,66 otulina
26 676537,16 349140,63 otulina
27 676560,12 349143,40 otulina
28 676601,84 349146,15 otulina
29 676619,83 349209,74 otulina
30 676618,99 349316,69 otulina
31 676625,97 349353,91 otulina
32 676618,61 349411,68 otulina
33 676621,66 349428,55 otulina
34 676636,33 349453,65 otulina
35 676639,96 349459,16 otulina
36 676675,17 349485,54 otulina
37 676686,56 349494,19 otulina
38 676708,47 349510,82 otulina
39 676731,08 349525,58 otulina
40 676761,53 349542,24 otulina
41 676774,38 349546,21 otulina
42 676814,24 349540,87 otulina
43 676813,43 349566,50 otulina



Strona 7 z 11

44 676885,59 349638,26 otulina
45 676940,96 349753,75 otulina
46 676969,74 349793,80 otulina
47 676904,16 349842,63 otulina
48 676941,64 349898,92 otulina
49 676890,18 349934,02 otulina
50 676877,28 349915,73 otulina
51 676808,96 349949,99 otulina
52 676738,29 349932,87 otulina
53 676555,44 350014,43 otulina
54 676544,77 350012,39 otulina
55 676517,02 350004,88 otulina
56 676516,39 350004,43 otulina
57 676468,57 349970,06 otulina
58 676487,62 349915,29 otulina
59 676508,26 349902,59 otulina
60 676470,51 349823,19 otulina
61 676447,85 349833,09 otulina
62 676418,37 349763,49 otulina
63 676379,92 349716,73 otulina
64 676856,50 349833,86 wyłączenie
65 676846,26 349790,69 wyłączenie
66 676848,43 349770,60 wyłączenie
67 676846,94 349758,61 wyłączenie
68 676838,52 349748,28 wyłączenie
69 676830,90 349729,69 wyłączenie
70 676821,52 349712,05 wyłączenie
71 676814,58 349696,87 wyłączenie
72 676806,13 349678,66 wyłączenie
73 676796,84 349660,97 wyłączenie
74 676789,94 349652,15 wyłączenie
75 676779,08 349651,66 wyłączenie
76 676758,65 349648,87 wyłączenie
77 676738,61 349645,17 wyłączenie
78 676721,15 349634,95 wyłączenie
79 676687,24 349612,80 wyłączenie
80 676673,60 349598,07 wyłączenie
81 676660,25 349582,25 wyłączenie
82 676638,99 349567,18 wyłączenie
83 676618,59 349520,62 wyłączenie
84 676607,06 349504,18 wyłączenie
85 676596,40 349487,25 wyłączenie
86 676586,15 349467,00 wyłączenie
87 676586,76 349437,08 wyłączenie
88 676587,93 349417,12 wyłączenie
89 676588,08 349397,13 wyłączenie
90 676590,17 349376,03 wyłączenie
91 676594,06 349354,47 wyłączenie
92 676593,42 349317,79 wyłączenie
93 676590,76 349255,36 wyłączenie
94 676587,86 349211,10 wyłączenie
95 676584,57 349198,94 wyłączenie



Strona 8 z 11

96 676567,96 349172,73 wyłączenie
97 676546,81 349171,63 wyłączenie
98 676542,89 349172,78 wyłączenie
99 676527,61 349177,25 wyłączenie
100 676517,60 349189,93 wyłączenie
101 676510,93 349209,44 wyłączenie
102 676488,29 349229,74 wyłączenie
103 676475,09 349244,77 wyłączenie
104 676464,16 349261,79 wyłączenie
105 676450,97 349276,83 wyłączenie
106 676439,16 349304,22 wyłączenie
107 676435,60 349324,01 wyłączenie
108 676435,03 349344,03 wyłączenie
109 676435,47 349364,11 wyłączenie
110 676433,91 349384,07 wyłączenie
111 676440,22 349408,27 wyłączenie
112 676444,45 349427,82 wyłączenie
113 676446,71 349447,79 wyłączenie
114 676451,90 349467,12 wyłączenie
115 676456,13 349486,67 wyłączenie
116 676468,16 349504,54 wyłączenie
117 676480,63 349520,73 wyłączenie
118 676479,86 349544,05 wyłączenie
119 676491,32 349560,55 wyłączenie
120 676501,04 349578,04 wyłączenie
121 676511,62 349595,02 wyłączenie
122 676521,34 349612,51 wyłączenie
123 676536,44 349637,79 wyłączenie
124 676549,92 349652,68 wyłączenie
125 676565,42 349665,34 wyłączenie
126 676584,93 349680,79 wyłączenie
127 676602,37 349692,81 wyłączenie
128 676616,62 349707,44 wyłączenie
129 676625,93 349725,17 wyłączenie
130 676632,66 349744,42 wyłączenie
131 676636,04 349750,87 wyłączenie
132 676641,96 349762,14 wyłączenie
133 676655,45 349784,99 wyłączenie
134 676664,90 349787,07 wyłączenie
135 676678,60 349804,75 wyłączenie
136 676695,76 349815,19 wyłączenie
137 676708,11 349821,11 wyłączenie
138 676725,44 349829,07 wyłączenie
139 676746,03 349828,67 wyłączenie
140 676765,05 349838,19 wyłączenie
141 676783,55 349847,69 wyłączenie
142 676801,39 349856,92 wyłączenie
143 676844,24 349868,92 wyłączenie
144 676851,56 349862,11 wyłączenie
145 676860,69 349853,62 wyłączenie
146 676856,50 349833,86 wyłączenie



Strona 9 z 11

Uzasadnienie

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1478 z późn. zm.), uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa miejscowego 
w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego nazwę, 
położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ 
i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad rezerwatem. Niniejsze zarządzenie 
sporządza się w celu wyznaczenia otuliny dla rezerwatu przyrody.  

Rezerwat przyrody „Jezioro Piekiełko” utworzony został na mocy zarządzenia Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 1 czerwca 1965 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody 
(M.P. Nr 34, poz. 196) w celu zachowania ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych 
jeziora i występujących w nim roślin reliktowych. Powierzchnia rezerwatu w momencie jego 
powołania i zgodnie z ww. zarządzeniem wynosiła 9,95 ha. Obecnie rezerwat „Jezioro Piekiełko” 
funkcjonuje w oparciu o zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 
z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody "Jezioro Piekiełko" (Dz. Urz. Woj. Zach. 
poz. 5141). Rezerwat posiada obowiązujący plan ochrony ustanowiony zarządzeniem Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie ustanowienia planu 
ochrony dla rezerwatu przyrody "Jezioro Piekiełko" (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 6478).

W oparciu o zapisy zawarte w ww. planie ochrony rezerwatu przyrody, w roku 2024, na 
zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie przeprowadzony został monitoring 
przyrodniczy mający na celu ocenę staniu przedmiotów ochrony. Zgodnie z wynikami 
przeprowadzonego monitoringu, zawartymi w opracowaniu pt.: „Ekspertyza z przeprowadzonego 
monitoringu na terenie trzech rezerwatów przyrody: Jezioro Głębokie, Jezioro Iłowatka i Jezioro 
Piekiełko” (Verde Łukasz Bryl 2024), ogólny stan ochrony siedliska przyrodniczego Jeziora lobeliowe 
(3110) w rezerwacie przyrody Jezioro Piekiełko oceniony został jako zły, ze względu na istotny 
spadek poziomu wody. Eksperci wskazali szereg zagrożeń zewnętrznych badanych jezior, w tym: (1) 
ichtioeutrofizację wynikającą z niewłaściwej hodowli i gospodarki ryb, (2) wędkarstwo – 
kłusownictwo (odłów ryb i stosowanie zanęt), (3) wahania poziomu lustra wody, (4) pobytowe 
zanieczyszczanie wód przez lokalnych użytkowników (wędkarzy, kłusowników, wykorzystujących 
jeziora do kąpieli), (5) erozja i spływy powierzchniowe dla każdego jeziora (skutkujące pogorszeniem 
jakości wody, szczególnie jej przezroczystości – głównie w odniesieniu do jeziora Piekiełko). 

W celu lepszej ochrony rezerwatu przyrody wskazano, na konieczność wyznaczenia otuliny, 
pełniącej funkcję strefy ochronnej (buforowej), zabezpieczającej przed zagrożeniami zewnętrznymi 
oraz dla zachowania funkcjonalności ekosystemów i skutecznej ochrony siedliska.

Zgodnie z art. 5 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody otulina jest strefą ochronną graniczącą z 
formą ochrony przyrody i wyznaczona jest indywidualnie dla formy ochrony przyrody w celu 
zabezpieczenia przed zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi z działalności człowieka. Zgodnie z 
tą ustawą, zagrożeniem zewnętrznym jest czynnik mogący wywołać niekorzystne zmiany cech 
fizycznych, chemicznych lub biologicznych zasobów, tworów i składników chronionej przyrody, 
walorów krajobrazowych oraz przebiegu procesów przyrodniczych, wynikający z przyczyn 
naturalnych lub z działalności człowieka, mający swoje źródło poza granicami obszarów lub obiektów 
podlegających ochronie prawnej. Za wyznaczeniem otuliny przemawiają również zapisy art. 13 ust. 3a 
i 3b ustawy o ochronie przyrody. Projekty planów ogólnych gmin, miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, planów zagospodarowania przestrzennego województw, podlegają 
uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska w części dotyczącej rezerwatu przyrody i 
jego otuliny. Projekty planów urządzenia lasu, uproszczonych planów urządzenia lasu i zadania z 
zakresu gospodarki leśnej podlegają uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska w 
części dotyczącej otuliny rezerwatu. W świetle powyższego, dzięki wyznaczeniu otuliny, regionalny 
dyrektor ochrony środowiska będzie miał wpływ na przyszłe zagospodarowanie terenu poza granicami 
rezerwatu przyrody. Mając na uwadze powyższe, wokół rezerwatu przyrody „Jezioro Piekiełko”, 
wyznaczono otulinę obejmującą obszar o powierzchni 25,89 ha.

Mając na uwadze fakt, że otulina w całości obejmuje grunty należące do Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, jej zasięg uzgodniony został z Nadleśnictwem Bobolice 



Strona 10 z 11

(lustracja terenowa przeprowadzona w dniu 29 kwietnia 2025 r. oraz pismo z dnia 30 kwietnia 2025 r., 
znak: ZG.7212.5.2025).  

Rezerwat obejmuje w całości działkę ewidencyjną nr 330 obręb Porost w gminie Bobolice, 
własności Skarbu Państwa, w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy. 

Projekt niniejszego zarządzenia został opracowany z uwzględnieniem Wytycznych 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie redagowania zarządzeń regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska dotyczących rezerwatów przyrody. Powierzchnia rezerwatu przyrody 
oraz otuliny wynika z powierzchni poligonu opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy 
rezerwatu (matematyczna suma pola powierzchni rzutu).  

Nadzór nad rezerwatem, powierzony został obecnie Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 
Środowiska w Szczecinie. Rodzaj, typ i podtyp określony w akcie prawnym z 2017 r. na podstawie 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów 
rezerwatów przyrody (Dz. U. z 2005 r., Nr 60, poz. 533) nie ulega zmianie. Cel ochrony obiektu 
również nie ulega zmianie.

Wejście w życie niniejszego zarządzenia nie spowoduje skutków dla budżetu Państwa oraz nie 
wpłynie na rynek pracy. Akt ten nie wpłynie również na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw i rozwój regionalny. 

Projekt zarządzenia został przesłany do zaopiniowania Generalnemu Dyrektorowi Ochrony 
Środowiska, który pismem z dnia 30 maja 2025 r., znak: DZP-WO.6200.65.2025.KD przekazał 
następujące uwagi: 

1. W związku z tym, że obecnie obowiązującym zarządzeniem jest zarządzenie z 2017 r., a więc brak 
jest w międzyczasie zmiany delegacji do wydania zarządzenia (art. 13 ust. 3 nie uległ zmianie od tego 
czasu), musi ono albo zostać zmienione, albo uchylone – w tym przypadku nie jest wystarczające 
zamieszczenie odnośnika o poprzednim akcie dot. przedmiotowego rezerwatu. Wobec powyższego do 
aktu należy dodać przepis uchylający zarządzenie z 2017 r.

Dokonano stosownej korekty. 

2. Należy ponownie rozważyć klasyfikację rezerwatu – jeżeli rezerwat zakwalifikowano do 
rezerwatów florystycznych przy klasyfikacji do typu i podtypu ze względu na dominujący przedmiot 
ochrony, to jako rodzaj rezerwatu należałoby wskazać Florystyczny (Fl) a tu uznano, że jest to 
rezerwat Wodny. Wskazać przy tym należy, że rodzaj rezerwatu jest uzależniony od tego, co jest 
przedmiotem ochrony w rezerwacie, dlatego też obie klasyfikacje powinny być ze sobą spójne. Mając 
na uwadze cele ochrony rezerwatu, wydaje się, że rodzaj rezerwatu wskazano prawidłowo – Wodny 
(W), zatem poprawić należałoby zapis w § 3 ust. 2 pkt 1 na: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf) - 
biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp). Z kolei w § 3 ust. 2 pkt 2 bardziej zasadne byłoby raczej 
Różnych ekosystemów (EE) - lasów i wód (lw)

Zmieniono klasyfikację rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony na Biocenotyczny 
i fizjocenotyczny (PBf) - biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp). Jednak mając na uwadze fakt, że 
rezerwat obejmuje samo jezioro bez otaczających drzewostanów pozostawiono klasyfikację ze względu 
na główny typ ekosystemu: Wodny (EW), jezior oligotroficznych (jo).

3. W załączniku nr 3 zarządzenia mapa poglądowa nie w pełni spełnia swoją funkcję i nie pozwala na 
określenie położenia rezerwatu względem okolicznych miejscowości lub jednostek administracyjnych 
- należy zmniejszenie skali i zmianę widoczności nazw miejscowości np. pogrubienie ich, tak aby były 
bardziej widoczne.

Dokonano korekty załącznika mapowego. 

Projekt zarządzenia został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony 
Przyrody (uchwała Regionalnej Rady Ochrony Przyrody nr 3/2025 z dnia 6 czerwca 2025 r.). 



Strona 11 z 11

Pismem z dnia 11 lipca 2025 r., znak: WNR.6200.3.2025.MKP projekt niniejszego 
zarządzenia przesłano do konsultacji do Nadleśnictwa Bobolice, Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Szczecinku oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy. 

W wyniku ww. konsultacji nie zgłoszono uwag. 

Projekt zarządzenia, na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428), został 
uzgodniony z Wojewodą Zachodniopomorskim pismem z dnia 11 sierpnia 2025 r., znak: 
P-1.0522.10.2025.KD. 


		2025-09-18T09:51:59+0000
	S. Jurzyk-Nordlöw Reg. Dyrektor Ochr. Środowiska w Szczecinie




